
Executivo 4 terça-feira, 30 de junho de 2009

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PubliCAçãO: 10474

Nº CONTRATO: 014/2009 – FISP.
mODAliDADE DE liCiTAçãO: Pregão Eletrônico nº 
003/2009-FISP.
PARTES: Fundo de Investimento de Segurança Pública, CNPJ Nº 
05.054.952/0001-01 e a empresa Global Áudio e Instrumentos 
Musicais  Ltda, CNPJ/MF Nº 08.683.782/0001-12.
ObJETO DO CONTRATO: Aquisição de equipamentos musicais 
para banda de música, devidamente discriminados no grupo 01, 
anexo I do edital, para atender as necessidades do Corpo de 
Bombeiros Militar do Estado do Pará.
ViGÊNCiA: 29 de Junho de 2009 a 28 de Junho de 2010.
VAlOR: O valor global é de R$46.999,65 (quarenta e seis 
mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco 
centavos).
DOTAçãO ORçAmENTÁRiA: 44.101.06.182.1206-4428, 
Natureza de Despesa nº 449052.
FONTE DE RECuRSO: 0141
DATA DA ASSiNATuRA: 29/06/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEl: Geraldo José de Araújo
ENDEREçO DO CONTRATADO E CEP: Avenida São Paulo nº 
827, quadra 74, lote 14 A, setor Campinas, CEP: 74.510-030, 
Goiânia – Goiás.
DATA PubliCAçãO: 30/06/2009.

PORTARiA DE PRORROGAçãO DE liCENçA SAúDE
NúmERO DE PubliCAçãO: 10628

PORTARiA Nº 379/2009-DG/SEGuP                
DE 19 DE JuNHO DE 2009
O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, no 
uso de suas atribuições legais, e...;
CONSiDERANDO o que dispõe o Art. 83 da Lei Estadual Nº 
5.810/94.
CONSiDERANDO o Laudo Médico Nº 84013A/1, expedido pela 
Perícia Médica da SEAD.
RESOlVE:
Prorrogar por 45 (quarenta e cinco) dias a Licença Saúde do 
servidor ANTONiO mARiA RODRiGuES GONçAlVES, Auxiliar 
de Administração, MF: 5007364/1, no período de 04.06.09 a 
18.07.2009.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ FERREiRA SAlES
Diretor Geral/SEGUP
PORTARiA RETiFiCANDO PERÍODO DE liCENçA PRÊmiO 

DE SERViDOR
NúmERO DE PubliCAçãO: 10640

PORTARiA Nº 391/2009-DG/SEGuP                 
DE 23 DE JuNHO DE 2009
O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, no 
uso de suas atribuições legais, e...;
CONSiDERANDO a Portaria Nº 313/09-DG-SEGUP que concedeu 
30(trinta) dias de Licença Prêmio a servidora Maria Priscila 
Moraes da Costa referente ao triênio 01.11.02 a 01.11.05, a 
serem gozadas no período de 01 a 30.07.2009.
RESOlVE:
Retificar o período de gozo da Licença Prêmio da servidora  mARiA 
PRiSCilA mOARES DA COSTA, Auxiliar de Administração, de 
01 a 30.07.2009 para 03.08 a 01.09.2009.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ FERREiRA SAlES
Diretor Geral/SEGUP

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PubliCAçãO: 10616

Onde se lê Contrato n.° 065/2008
Leia-se Contrato n.° 065/2009
Onde se lê OBJETO: Aquisição de 1001 (um mil e um) Coletes 
Balísticos
Leia-se OBJETO: Aquisição de 1101 (um mil cento e um) Coletes 
Balísticos

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PubliCAçãO: 10479

Nº CONTRATO: 015/2009 – FISP.
mODAliDADE DE liCiTAçãO: Pregão Eletrônico nº 003/2009-
FISP.
PARTES: Fundo de Investimento de Segurança Pública, CNPJ 
Nº 05.054.952/0001-01 e a empresa TAG Áudio Profissional 

Indústria, Comércio, Importação e Serviços Ltda, CNPJ/MF Nº 
06.925.587/0001-26.
ObJETO DO CONTRATO: Aquisição de equipamentos musicais 
para  banda de música, devidamente discriminados no grupo 
02, anexo I do Edital, para atender as necessidades do Corpo de 
Bombeiros Militar do Estado do Pará.
ViGÊNCiA: 26 de Junho de 2009 a 25 de Junho de 2010.
VAlOR: O valor global é de R$2.930,00 (dois mil, novecentos 
e trinta reais).
DOTAçãO ORçAmENTÁRiA: 44.101.06.182.1206-4428, 
Natureza de Despesa nº 449052.
FONTE DE RECuRSO: 0141
DATA DA ASSiNATuRA: 26/06/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEl: Geraldo José de Araújo
ENDEREçO DO CONTRATADO E CEP: Av. Victor Barreto, nº 
674, Bairro Centro, CEP: 92.010-000, Canoas - RS.
DATA PubliCAçãO: 30/06/2009.

PORTARiAS DE CONCESSãO DE DiÁRiAS 
NúmERO DE PubliCAçãO: 10642

PORTARiA Nº 380/09-DG                                    
DE 19 DE JuNHO DE 2009
NOME: Moisés Costa de Lima
CARGO: (SGT/PM)
MATRÍCULA: 5587166/1
Nº DE DIÁRIAS:  01 ½ (uma e meia)
DESTINO: Igarapé-Mirí/PA –“B”
PERÍODO: 17 a 18.06.2009
OBJETIVO: Implantação de Estação de Radiocomunicação do 
DPM.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP
PORTARiA Nº 381/09-DG                                    
DE 19 DE JuNHO DE 2009
NOME: Antonio Carlos dos Santos Silva
CARGO: (CB/PM)
MATRÍCULA: 22876/1
Nº DE DIÁRIAS:  01 ½ (uma e meia)
DESTINO: Igarapé-Mirí/PA –“B”
PERÍODO: 17 a 18.06.2009
OBJETIVO: Implantação de Estação de Radiocomunicação do 
DPM.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP
PORTARiA Nº 382/09-DG                                    
DE 19 DE JuNHO DE 2009
NOME: Wilson Junior Tavares do Nascimento
CARGO: (CB/PM)
MATRÍCULA: 5079845/1
Nº DE DIÁRIAS:  01 ½ (uma e meia)
DESTINO: Igarapé-Mirí/PA –“B”
PERÍODO: 17 a 18.06.2009
OBJETIVO: Implantação de Estação de Radiocomunicação do 
DPM.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP
PORTARiA Nº 383/09-DG                                    
DE 19 DE JuNHO DE 2009
NOME: José Gilberto de Souza Araújo
CARGO: (SUB/TEN-PM)
MATRÍCULA: 3403726/1
Nº DE DIÁRIAS: 04 ½ (quatro e meia)
DESTINO: Castanhal/PA –“A”
PERÍODO: 25 a 29.06.2009
OBJETIVO: Manutenção preventiva, corretiva das Estações de 
Radiocomunicação do CRP-III.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARiA Nº 384/09-DG                                    
DE 19 DE JuNHO DE 2009
NOME: Mauro Joaquim Cravo Barbosa
CARGO: (CB/PM)
MATRÍCULA: 5426251/1
Nº DE DIÁRIAS: 04 ½ (quatro e meia)
DESTINO: Castanhal/PA –“A”
PERÍODO: 25 a 29.06.2009
OBJETIVO: Manutenção preventiva, corretiva das Estações de 
Radiocomunicação do CRP-III.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP
PORTARiA Nº 385/09-DG                                    
DE 19 DE JuNHO DE 2009
NOME: Edicarlos Pereira da Silva
CARGO: (CB/PM)
MATRÍCULA: 5792495/1
Nº DE DIÁRIAS: 04 ½ (quatro e meia)
DESTINO: Castanhal/PA –“A”
PERÍODO: 25 a 29.06.2009

OBJETIVO: Manutenção preventiva, corretiva das Estações de 
Radiocomunicação do CRP-III.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP
PORTARiA Nº 392/09-DG                                    
DE 23 DE JuNHO DE 2009
NOME: Emmanuel Roberto Souza de Lima
CARGO: (MAJ/PM)
MATRÍCULA: 5180481/1
Nº DE DIÁRIAS: 02 ½ (duas  e meia)
DESTINO: Santo Antonio do Tauá/PA –“B”
PERÍODO: 18 a 20.06.2009
OBJETIVO: Apresentar o PSC, falar de Segurança Pública 
e Orientar a comunidade para prevenção da violência e 
criminalidade.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP
PORTARiA Nº 393/09-DG                                    
DE 23 DE JuNHO DE 2009
NOME: Luciana Lopes da Silva Oliveira
CARGO: (TEN/PM)
MATRÍCULA: 5887488/1
Nº DE DIÁRIAS: 02 ½ (duas  e meia)
DESTINO: Santo Antonio do Tauá/PA –“B”
PERÍODO: 18 a 20.06.2009
OBJETIVO: Apresentar o PSC, falar de Segurança Pública 
e Orientar a comunidade para prevenção da violência e 
criminalidade.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP
PORTARiA Nº 394/09-DG                                    
DE 23 DE JuNHO DE 2009
NOME: Gerson José Ferreira Gomes
CARGO: (CB/PM-Motorista)
MATRÍCULA: 5733200/1
Nº DE DIÁRIAS: 02 ½ (duas e meia)
DESTINO: Santo Antonio do Tauá/PA –“B”
PERÍODO: 18 a 20.06.2009
OBJETIVO: Fazer a condução veicular da equipe do Prog. 
Segurança Cidadã.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP
PORTARiA Nº 395/09-DG                                    
DE 25 DE JuNHO DE 2009
NOME: Ruy Marques Bezerra Júnior
CARGO: (CB/PM-Motorista)
MATRÍCULA: 5428971/1
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
DESTINO: Mojú/PA –“B”
PERÍODO: 26.06.2009
OBJETIVO: Fazer a condução veicular do técnico da DRS/
SEGUP.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP
PORTARiA Nº 396/09-DG                                    
DE 26 DE JuNHO DE 2009
NOME: Márcia do Vale Santiago Carneiro
CARGO: (Coordenadora)
MATRÍCULA: 57176365/1
Nº DE DIÁRIAS: 01 ½ (uma e meia)
DESTINO: Paragominas/PA –“B”
PERÍODO: 26 a 27.06.2009
OBJETIVO: Participar de reunião pelo Conselho de Segurança/
CONSEG.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARiA Nº 397/09-DG                                    
DE 26 DE JuNHO DE 2009
NOME: Ângela Cavalcante do Nascimento
CARGO: (Auxiliar Técnico)
MATRÍCULA: 3156249/1
Nº DE DIÁRIAS: 01 ½ (uma e meia)
DESTINO: Paragominas/PA –“B”
PERÍODO: 26 a 27.06.2009
OBJETIVO: Participar de reunião pelo Conselho de Segurança/
CONSEG.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP
PORTARiA Nº 398/09-DG                                    
DE 26 DE JuNHO DE 2009
NOME: Pedro Costa Filho
CARGO: (Motorista)
MATRÍCULA: 5168414/1
Nº DE DIÁRIAS: 01 ½ (uma e meia)
DESTINO: Paragominas/PA –“B”
PERÍODO: 26 a 27.06.2009
OBJETIVO: Fazer a condução veicular dos técnicos da DRS/
SEGUP.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP


